
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2024

28/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/03/2024
Pregão presencial
10/2024 - PR
28/2024

Formação de Ata de Registro de Preços para a aquisição de Combustíveis e Arla,
direto da bomba.

Participante: ANDRE CASTRO DOS SANTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gasolina Comum – Direto da bomba. 100.000 L 6,09 609.000,00

2 Óleo Diesel Comum – Direto da bomba. 90.000, L 5,93 533.700,00

3 Óleo Diesel S10 - Direto da bomba. 180.000 L 5,96 1.072.800,00

4 Arla 32 (Agente Redutor Líquido de Óxido de Nitrogênio
Automotivo) a granel

2.500,0 L 3,69 9.225,00

Total do Participante: 2.224.725,00

Total Geral: 2.224.725,00

Gabinete do Prefeito 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00

Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro 04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Apoio agricultura 05.007.20.608.0005.2080.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Transporte Escolar 06.003.12.361.0006.2015.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Transporte Escolar Estadual 06.007.12.782.0006.2094.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Equipando à Frota 08.001.15.451.0008.2238.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Conselho Tutelar 09.001.08.243.0009.2032.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Defesa Civil 09.002.08.182.0009.2031.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Desenvolvimento Econômico e Turismo 11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.30.00 R$ 146.410,00
Secretaria do Índio 13.001.04.423.0013.2004.3.3.90.30.00 R$ 146.385,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/03/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


